[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  007/2018
Assunto: Solicita providências
Autor: Ver. Claudiney David da Rosa
Requerido: Prefeito Municipal
           O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências no Distrito Pantano dos Rosas:
1 - Que seja realizada a manutenção no alambrado do Campo de Futebol;
2 – Reitera pedido (feito em 2017) referente a instalação da academia ao ar livre no Bairro.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam, uma vez que o campo de futebol está em péssimas condições, necessitando urgentemente de manutenção. Todavia referente a instalação da academia, esta já foi solicitado várias vezes e até a presente data ainda não tivemos resposta por parte do Executivo, considerando que os equipamentos já estão no município, não há justificativa pelo não funcionamento e instalação da mesma.

Na certeza de contar com a sensibilidade de V. Exª. no atendimento do pedido que ora se apresenta, reiteramos votos de elevada estima e consideração.

                                Estiva, 26 de junho de 2018.

                                          Respeitosamente,
__________________________
Claudiney David da Rosa

Vereador
1